
JANUARKURSUS 2020 
25/1-2020 kl 1300-1700 
Traditionen tro, mødes vi snart igen til nogle timer i hinandens gode selskab—denne gang med fokus på kommunikation, 
samarbejde og effekten for de unge vi arbejder sammen om… 

Dagen holdes på Vandrehjemmet i Nykøbing— og slutter af—for dem der har tid og lyst—med at gå ud og spise efterfølgen-
de.  

 

Programmet for dagen ser ud som følger: 

Kaffen er klar fra kl. 1245—klokken 1300 går vi i gang 

1300—velkommen  

1305—Orientering om det legendariske LFFKK projekt ved Inge og Belinda 

1315—oplæg ved Christian Liebergren (læs mere på bagsiden) 

1500—pause 

1515—dit liv på nettet—v/SSP 

1545—kend vores samarbejdspartner—nyt koncept  (læs mere på bagsiden) - vi laver det som en roterende proces, som I 
bliver præsenteret nærmere for på dagen  

1655—afrunding og tak for i dag 

 

1800—spisning—beregn af du skal fragte dig ca.  25 min på gåben— 5 min i bil eller 7 ½ min på 
cykel. 

Vi glæder os til at ser jer alle 
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Christian Liebergren—Samarbejde og kommunikation 

 

Godt samarbejde og kommunikation er de væsentligste kriterier for om en gruppe mennesker fungerer godt.  

Det gælder uanset, om der er tale om et fodboldhold, en arbejdsplads, et team eller en helt fjerde sammenhæng.  

— 

Christian Liebergreen er uddannet navigatør, og har rejst tværs over Canada alene som 17-årig, cyklet New Zealand 
rundt og tilbragt 26 måneder i Nordøstgrønland med Sirius-patruljen. 
 
Christian er en eventyrer, der ikke ser nogen hindringer, hvad enten det er i naturen, eller om det er at få et sammen-
hold til at fungere. For så længe man er positivt indstillet, skal man nok finde en løsning. 

 
I juni 2012 gik hans drøm i opfyldelse, da han helt alene tog på en 260 dages lang jordomsejling uden stop under-
vejs  

Kend vores samarbejdspartnere 
 

Ungdomsskolen samarbejder med mange forskellige instanser—og alle med det for øje, at det skal have en god og udviklende effekt på de unge vi ar-
bejder med. For at skabe et indblik i disse samarbejder og relationer har vi inviteret en række personer, der vil give et lille indblik i Ungdomsskolens rolle. 

 

Folkeskolerne—vi har inviteret Rasmus fra SUNDskolen og Brian fra Nysted skole, hvor samarbejdet både går på individuelle forløb med skolerne, 
valgfag og nyest et pilotprojekt omkring fremmøde af elever, der har svært ved at komme i skole. 

 

Politisk samarbejde—som kommune er vi alle en del af et politisk system og vi har inviteret Simon Hansen, der er formand for BFU i Guldborgsund 
kommune, for at fortælle om de forventninger der er til et tilbud som vores og hvordan det passer ind i den overordnet kommunale strategi for unge. 

 

Foreninger—Ungdomsskolen arbejder sammen med dem det giver mening at arbejde sammen med såfremt vi har samme mål med de unge vi samar-
bejder omkring. Vi har inviteret Peer Lundquist fra Guldborgsund Kajakklub, som vi både samarbejder med i forhold til valgfag, ”Rent guldborgsund” og 
kajakpolobanen ved kajakklubben 

 

Ungdomsuddannelser—som Ungdomsskole er vi meget bevidste om vores rolle i unges liv og deres valg for fremtiden—derfor er samarbejder med 
uddannelsesinstitutioner helt oplagte—vi har derfor inviteret Lena Pind fra CELF og Bo Rasmussen der er rektor på HTX, som Ungdomsskolen arbejder 
sammen med i bl.a. valgfagssamarbejdet. 

 

UU Guldborgsund— en af de helt store samarbejdspartnere er naturligvis UU—og herfra har vi inviteret Ulla Petersen der er leder af UU, til at fortælle 
om dels nogle af de samarbejder vi har og dels om den effekt de kan se i disse samarbejder med Ungdomsskolen.  

 


